Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.__.20__

№ ___
с. Бирофельд

О порядке  предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и ежегодного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день муниципальным служащим администрации Бирофельдского сельского поселения, имеющим ненормированный служебный день

В соответствии с законом Еврейской автономной области от 25.04.2007                              № 127-ОЗ « О некоторых вопросах муниципальной службы в Еврейской автономной области», Уставом муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение», администрация  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставлять муниципальным служащим администрации Бирофельдского сельского поселения сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:

- при стаже муниципальной службы от  1 года до 5 лет – 1 календарный день;
- при стаже муниципальной службы от  5  до 10 лет – 5 календарных дней;

-  при стаже муниципальной службы от  10  до 15 лет – 7 календарных дней;

-  при стаже муниципальной службы от  15 лет и более – 10 календарных дней.
2. При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет.

3. Муниципальным служащим, для которых установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.
4. Ежегодный оплачиваемый отпуск предоставляется муниципальному служащему ежегодно в соответствии с графиком отпусков, утверждаемым главой администрации Бирофельдского сельского поселения.

5. Оплата ежегодных оплачиваемых отпусков, предоставленных муниципальным служащим, имеющим ненормированный служебный день, производится в пределах фонда оплаты труда.

6. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Бирофельдского сельского поселения от 12.10.2012            № 117 «О порядке  предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим администрации Бирофельдского сельского поселения, имеющим ненормированный служебный день».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Васильеву Т.А.
8. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.
9. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава администрации

сельского поселения

М.Ю. Ворон